- 1 -

「神居まちづくり推進協議会」会議録（令和４年度第１回）

会議概要

日時 令和４年７月１５日（金）１８：００～１８：５８

場所 神居公民館 ２階 大会議室

出席者 出席委員(１１人）
青木委員，小平委員（副会長），佐々木委員（会長），

三本委員，永田委員，淺野委員，楡委員，大河委員，

荒木関委員，諸澤委員，美浪委員

事務局

林市民生活部長，南保神居支所長，松田主査，

松本主査，西村公民館事業課長補佐（神居公民館長事務取扱）

会議の公開 公開

・非公開

傍聴者の数 なし

会議資料 ・資料１ 令和４年度「神居まちづくり推進協議会」委員名簿

・資料２ 「神居まちづくり推進協議会」の会議進行等ルール

・資料３ 神居まちづくり推進プログラム

・資料４ 地域で使える補助制度

～令和４年度地域まちづくり推進事業補助金・負担金～

・資料５ 令和４年度神居まちづくり推進協議会事業について

・資料６ 旭川市地域まちづくり推進協議会設置要綱

１ 開会

２ 市民生活部長あいさつ

３ 福祉保険課，防災課からの連絡事項

- 2 -

４ 委員及び事務局の紹介

５ 会議の運営方法について

（１）会長選出

互選により佐々木委員が会長に選出された。

（２）副会長指名

会長が小平委員を副会長に指名した。

（３）会議ルールの確認について

事務局から会議時間の短縮のため，資料を参照するようお願いし，口頭による説

明は省略した。

５ 協議事項

（会長）

それでは次に，協議事項に移ります。

（１）神居まちづくり推進プログラム

（２）旭川市地域まちづくり推進事業補助金・負担金について

（３）令和２年度神居まちづくり推進協議会事業について

の３点について，一括して事務局から説明願います。

（事務局）

支所長から，（１）（２）（３）について，配付資料に基づき説明した。

（会長）

ただいま事務局から説明がありましたが、これについて，御意見や御質問がある

方は御発言願います。何かありませんか。

（委員）

意見や質問はなし。

６ その他

（会長）

それでは，最後の「その他」ですが，どなたか発言する方はいませんか。

- 3 -

（委員）

発言者なし

（会長）

事務局からは何かないですか。

（事務局）

なし

（会長）

次回の会議について，事務局からお願いします。

（事務局）

次回の会議開催につきましては，会長，副会長とも相談の上，別途皆様に御案内

いたします。

（会長）

他に何かありませんか。

７ 閉会

（会長）

本日はお忙しい中お集まりいただき、誠にありがとうございました。

また，皆様の御協力により，すべての議事を短時間で終了することができました。

それでは，これをもちまして令和４年度第１回神居まちづくり推進協議会を終了

いたします。ありがとうございました。

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -